ПРОТОКОЛ

засідання Василівської районної ради

сьомого скликання

десята (позачергова) сесія 

17 серпня 2016 року

Усього обрано    - 36 депутатів

Були присутні     - 29 депутатів

Голова районної ради:

                              Шановні депутати та запрошені!

У районну раду сьомого скликання обрано 36 депутатів. На пленарне засідання прибуло 29 депутатів. 

Шановні депутати, на сьогоднішнє пленарне засідання запрошені: депутат обласної ради Хрол В.І., керівництво районної державної адміністрації, керівники органів місцевого самоврядування району, депутати місцевих рад, керівники структурних підрозділів райдержадміністрації та органів виконавчої влади.

Більшість запрошених присутні в залі. 

Голова районної ради:

Шановні депутати! Для подальшої роботи сесії нам необхідно обрати секретаріат - лічильну комісію в складі 2-х осіб. Чи будуть у когось інші пропозиції по кількісному складу? Немає.

Є пропозиція до складу секретаріату-лічильної комісії обрати депутатів: 

- Данилевського Ігоря Анатолійовича;

- Калімана Сергія Анатолійовича. 

Хто за ці кандидатури, прошу проголосувати. 

Результати поіменного голосування:

За  - 29

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. 

Прохання до секретаріату - лічильної комісії зайняти свої місця в президії і приступити до роботи. 

Голова районної ради:

Порядок денний у вас на руках. Питання порядку денного обговорювались на засіданнях президії, постійних комісій та на спільному засіданні постійних комісій 12 серпня поточного року.

На розгляд сесії виносяться наступні питання:

1. Про затвердження звіту про виконання районного бюджету за І півріччя 2016 року

Доповідає: Величко Л.В. – начальник управління фінансів 

                                               райдержадміністрації


2. Про внесення змін до бюджетних призначень 

Доповідає: Величко Л.В. – начальник управління фінансів 

                                               райдержадміністрації

3. Про внесення змін та доповнень до рішення районної ради від 25.12.2015 № 1 «Про районний бюджет на 2016 рік»

Доповідає: Величко Л.В. – начальник управління фінансів 

                                               райдержадміністрації

4. Про внесення змін  та доповнень до районної програми «Аналітично-інформаційна система «Місцеві бюджети» на 2016-2017 роки»

Доповідає: Величко Л.В. – начальник управління фінансів 

                                               райдержадміністрації

5. Про Програму соціального захисту населення району на 2016 рік

Доповідає: Савран З.В. – начальник управління соціального захисту 

                                            населення райдержадміністрації

6. Про внесення змін до районної Програми підтримки учасників антитерористичної операції та членів сімей загиблих в АТО – мешканців Василівського району на 2016 рік, затвердженої рішенням районної ради від 23.12.2015 № 7 (зі змінами).

Доповідає: Савран З.В. – начальник управління соціального захисту 

                                            населення райдержадміністрації

7. Про внесення змін до Програми фінансової підтримки районних громадських організацій на 2013 – 2016 роки, затвердженої рішенням районної ради від 28.12.2012 р. № 11 (зі змінами).

Доповідає: Савран З.В. – начальник управління соціального захисту 

                                            населення райдержадміністрації

8. Про Програму організації інклюзивного навчання в навчальних закладах Василівського району на 2016-2020 роки

Доповідає: Задорожна Н.В. – начальник відділу освіти 

                                                   райдержадміністрації

9. Про районну Програму забезпечення житлом дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа на 2016-2018 роки.

Доповідає: Білоконь О.В. – начальник служби у справах дітей 

                                                райдержадміністрації

10. Про затвердження нової редакції статуту комунальної установи «Василівська центральна районна лікарня» Василівської районної ради Запорізької області.


Доповідає: Горова О.О. – заступник головного лікаря КУ «Василівська 

                                                      ЦРЛ» ВРР ЗО

11. Про внесення змін та доповнень до районної Програми  розвитку вторинної медичної допомоги населенню Василівського району  на 2014-2017 роки (зі змінами).

Доповідає: Горова О.О. – заступник головного лікаря КУ «Василівська 

                                            ЦРЛ» ВРР ЗО

12. Про внесення змін та доповнень до Програми розвитку культури і туризму Василівського району на 2016-2017 роки, затвердженої рішенням районної ради від 30 березня 2016 р. № 8 (зі змінами)

Доповідає: Калініна Н.В. – в.о. начальника відділу культури і туризму 

                                               райдержадміністрації

13. Про затвердження районної Програми підтримки державної політики у сфері казначейського обслуговування бюджетних коштів у Василівському районі на 2016-2019 роки

Доповідає: Магданас О.К. – начальник управління Державної 

                   казначейської служби України у Василівському районі

14. Про внесення змін та доповнень до районної Програми розвитку первинної медико-санітарної допомоги населенню Василівського району на 2014-2017 роки, затвердженої рішенням районної ради від 29.01.2014р. № 46 (зі змінами)
Доповідає: Каніболоцька Л.А. – заступник головного лікаря КЗ 

                                                       «Василівський Центр ПМСД» ВРР ЗО

15. Про внесення змін до Комплексної програми розвитку освіти Василівського району на 2013-2017 роки.

Доповідає: Кузнєцова Л.І. – директор КУ «Василівський РЦФО» ВРР ЗО

16. Про внесення змін та доповнень до Програми «Питна вода Василівського району на 2015-2020 роки» (із змінами)

Доповідає: Інгман Т.С. -  начальник відділу житлово-комунального 

                    господарства та будівництва райдержадміністрації

17. Про затвердження нової редакції статуту комунального закладу «Фізкультурно-оздоровчий клуб «Таврія» Василівської районної ради Запорізької області.

Доповідає: Білка Р.О. – голова КЗ «ФОК «Таврія» ВРР ЗО

18. Про внесення змін до Програми підвищення якості та ефективності виконання представницьких та управлінських функцій місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування на території Василівського району на 2016-2017 роки

Доповідає: Таран Ю.А. - керівник апарату райдержадміністрації                                                                                        

19. Про внесення змін до районної Програми нарощування місцевого (районного) матеріально-технічного резерву для запобігання, ліквідації надзвичайних ситуацій техногенно-екологічного характеру та їх наслідків на 2014-2016 роки, затвердженої рішенням районної ради від 06.12.2013 № 4 (зі змінами).


Доповідає: Гузенко В.А. – начальник відділу з питань цивільного захисту 

                                                        населення райдержадміністрації

21. Про застосування електронної системи закупівель товарів, робіт і послуг (ProZorro) Василівською районною радою Запорізької області
Доповідає: Ошурков О.В. – керуючий справами виконавчого апарату 

                                                районної ради

22. Про припинення районного комунального підприємства «Василівка-Градпроект» шляхом ліквідації.  

Доповідає: Супрун В.О. – головний спеціаліст відділу організаційно-

                              правової роботи  виконавчого апарату районної ради

23. Про затвердження технічної документації з нормативної грошової оцінки   земельної ділянки несільськогосподарського призначення,  громадянці Мартиросян Римі Робертівні для обслуговування кафе «Транзит», яка розташована на території Верхньокриничанської сільської ради Василівського району Запорізької області. 


Доповідає: Рум’янцева І.В. – начальник управління Держгеокадастру у 

                                                             Василівському районі


24. Різне

Президією районної ради погоджено винесення на розгляд десятої (позачергової) сесії районної ради сьомого скликання 17.08.2016 додаткових питань: 

- Про внесення змін до Програми покращення якості надання соціальних послуг підопічним комунальної установи «Територіальний центр соціального обслуговування  (надання соціальних послуг)» Василівської районної ради Запорізької області на  2016 р. 

- Про звернення депутатів Василівської районної ради 

- інформаційне питання «Про стан роботи з попередження злочинності на території району».

Рішенням постійної комісії з земельних питань, екології та агропромислового розвитку, знято з розгляду питання черги денної №20 «Про внесення змін та доповнень до Програми  регулювання чисельності безпритульних тварин гуманними методами у Василівському районі до 2020 року», як таке, що потребує додаткового вивчення.

У кого будуть зауваження, пропозиції до запропонованого порядку денного? Немає. У разі відсутності пропозицій та зауважень пропоную прийняти даний порядок денний за основу і в цілому. 

Результати поіменного голосування:

За  - 29

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. 

Голова районної ради:

Шановні депутати! Нам необхідно встановити регламент ведення сесії і уточнити час для роботи.

Пропоную  1, 2, 3, 22, 23 та питання розділу «Різне» заслухати, а питання 4-19, 21 прийняти пакетним голосуванням. 

Для доповіді з 1, 2, 3, 22, 23 та питання розділу «Різне» до 5 хвилин. Для виступів - до 3 хвилин. 

Є пропозиція закінчити сесію за дві години. Інші пропозиції є? Немає. 

Результати поіменного голосування:

За  - 29

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. 

Перед початком розгляду сесійних питань, дозвольте виконати приємну місію і надати право голові райдержадміністрації Кошеленко В.О. для привітання  нашої землячки Карини Колесник з перемогою у чемпіонаті світу з боротьби сумо.
(після вручення головою райдержадміністрації сертифікату на отримання премії)

Голова районної ради:

Великий вклад у перемогу Карини внесли її тренери. На даний час тренером спортсменки є директор КЗ ФОК «Таврія» Білка Р.О.

Для надання інформації слово надається голові райдержадміністрації Кошеленко В.О.

Кошеленко В.О. – голова районної державної адміністрації


Шановні присутні! В країні відбулись деякі події пов’язані з провокаціями в Криму. Апарат та працівники райдержадміністрації вже знають про наради, що відбулись в облдержадміністрації з даних питань та про можливі прояви тероризму в районі. В Запорізькій, Харківській, Дніпропетровській та ще ряді областей оголошено жовтий рівень терористичної загрози. Це ніяким чином не позначиться на нашій роботі. Скоротиться тільки перелік святкових заходів, що заплановані на День прапора та День незалежності України. Прошу представників політичних партій уникати будь-якої політичної агітації та прошу всіх бути пильними.


Ще є дві радісних новини. В липні місяці поточного року відповідними постановами Кабінету Міністрів України Василівському району виділені  дві  субвенції з державного бюджету. Одна з них, більше 4 млн.грн., на соціальну сферу району. Всі проекти вже підготовлені. По семи об’єктам роботи вже розпочались. Шість з них у м. Василівка і один в с. Приморське.


 Інша субвенція – це так звані атомні кошти на компенсацію ризиків населення, яке проживає на території зони спостереження. Існує узгоджений перелік обʼєктів інфраструктури м.Дніпрорудне та с. Балки на які планується витратити дану субвенцію. Це наступні об’єкти: Дніпрорудненська стоматологічна поліклініка, музична школа, теплотраса у м. Дніпрорудне, ремонт Балківської ЗОШ. Зазначу, що є ще невеликі неузгоджені питання. Думаю, що кошти будемо приймати в районний бюджет вже на наступній сесії. Але ми повинні розуміти, що кошти необхідно освоїти до кінця року. Адже невикористання коштів тягне за собою їх втрату.

Ще один гарний момент. Завершилось збирання врожаю в районі. Показники навіть трохи вищі ніж в минулому році. Існують деякі загрози по нецільовому використанню землі та заниженню показників врожайності. Прошу депутатів провести відповідну роз’яснювальну роботу на територіях серед сільгосптоваровиробників.

Бекерська Л.С. – депутат районної ради


У мене два запитання. Чому знята охорона залізничного мосту і чи будуть використані атомні кошти для відновлення протирадіаційних укриттів?

Кошеленко В.О. – голова районної державної адміністрації


Охорону мосту вже відновлено. А що стосується протирадіаційних укриттів, то в цьому напрямку вже проведено роботу. Та і щиро кажучи, в разі чого вони нікого не спасуть.

Голова районної ради:

Шановні депутати, запрошені, згідно рішення президії слово для інформування з питання «Про стан роботи з попередження злочинності на території району» надається депутату районної ради Шевченку Анатолію Вікторовичу.
Шевченко А.В. – голова постійної комісії з питань законності та боротьби із злочинністю, депутат районної ради


Шановні депутати, присутні! У районі значно збільшилась кількість злочинів. А робота поліції, навпаки, погіршилась, про що свідчать скарги від населення. Сьогодні я зупинюсь тільки на криміногенній ситуації в смт. Степногірськ. На особистому прийомі до голови районної ради звернулось 23 потерпілих і надали матеріали по крадіжкам їх особистого майна.  Районною радою були направлені листи на керівника Енергодарської місцевої прокуратури Троцика Д.О. і начальника Василівського головного управління національної поліції в Запорізькій області Смирнова О.В. У відповідь від начальника поліції отримали не відповідь, а відписку. Тому постійна комісія з питань законності та боротьби із злочинністю взяла це питання на свій контроль. І вже від постійної комісії звернулися до поліції з проханням надати загальні відомості про криміногенну ситуацію в районі та результативність роботи поліції. Відповіді не було більше, як півтора місяці. Запрошували особисто Смірнова О.В. на засідання постійної комісії. Він прислав замість себе одного із заступників з питань громадської безпеки.


На мою думку в районі діє організована злочинна група. Вони знають де можна поживитися на великі суми. 


Постійна комісія з питань законності та боротьби із злочинністю звернулась з відповідними листами до Ольховського і Шацького з проханням провести службове розслідування. Поки ми піднімаємо це питання тільки на рівні області. Якщо не допоможе – будемо звертатися вище.

Голова районної ради:


На сьогоднішньому засіданні присутня представник громади смт. Степногірськ Захарченко О.В.

Захарченко О.В. – представник громади смт.Степногірськ


Я висловлюю думки жителів смт. Степногірськ. Жителі незадоволені роботою нашої поліції. Останнім часом скоєно дуже багато крадіжок особистого майна, авто, квартир, навіть церкву обікрали. 


Тільки моя сім’я була пограбована тричі. Вперше ми звернулись до поліції 24.12.2014 року але дієві результати відсутні по цей день. Я за дорученням громади смт. Степногірськ звертаюсь до керівництва району з метою попередження скоєння самосудів над грабіжниками та повторення Врадіївських подій. 

Голова районної ради:


Мені відомо, що голова селищної ради неодноразово зверталась до колишнього керівництва міліції з проханням обладнання відділку на території селища. Звісно є і об’єктивні процеси, що впливають на погіршення криміногенної ситуації – це і процес реформування поліції, і взагалі ситуації в державі. 

Смирнов О.В. - начальник Василівського головного управління національної поліції в Запорізькій області

(інформаційна довідка додається)

Запорожець В.Г. – депутат районної ради


Те що не вистачає кадрів – зрозуміло. Можливо є сенс організовувати громадську охоронну дружину. Чи будемо чекати коли кримінал прийде до хати. Пропоную і депутатам включитися у цю роботу. В районній раді є вакантна посада радника. Можна взяти людину на цю посаду, платити їй зарплату щоб керувала цим процесом.

Смирнов О.В. - начальник Василівського головного управління національної поліції в Запорізькій області


З учасниками АТО у нас була зустріч. Ми пропонували залучити їх до цієї роботи. Але все поки що на рівні розмов. Депутати Степногірської селищної ради не хочуть співпрацювати у цьому напрямку. У разі чого важко навіть понятих найти, а труп не могли вивезти більше трьох годин.

Кондратюк І.А. – Степногірський селищний голова


Понятими були працівники селищної ради. А чому речові докази – вилучений металобрухт, потрібно вивозити аж у райвідділ? Ми ж пропонували зберігати його під охороною  на території водоканалу?

Смирнов О.В. - начальник Василівського головного управління національної поліції в Запорізькій області


Де зберігати речові докази вирішує слідчий. Він процесуально незалежна особа і самостійно приймає такі рішення. 

Голова районної ради:


Шановні депутати, запрошені! Ми в плані інформації заслухали це питання. Є дві пропозиції: по залученню громадськості до патрулювання своїх територій та організації відео спостереження. Пропоную поза сесійно зібратися разом з райдержадміністрацією для обговорення цих питань.

Шевченко А.В. – голова постійної комісії з питань законності та боротьби із злочинністю, депутат районної ради


Ми сьогодні будемо виділяти кошти на громадські організації, давайте виділимо і на громадську охорону.

Кошеленко В.О. – голова районної державної адміністрації


Спочатку це питання треба окремо обговорити.

Голова районної ради:

Шановні присутні! До районної ради надійшло повідомлення про створення депутатської групи під назвою «Рівні можливості»  у складі шести депутатів районної ради від ВО «Батьківщина» та Радикальної партії Олега Ляшка. Головою депутатської групи обрано депутата районної ради Валерія Безуглова, секретарем – Людмилу Бекерську. Депутатська група планує займатися питаннями покращення становища жінок і чоловіків у суспільстві, активізацією діалогу з неурядовими  та громадськими організаціями.
1. СЛУХАЛИ: Про затвердження звіту про виконання районного бюджету за І півріччя 2016 року.

ДОПОВІДАЛА: Величко Л.В. – начальник управління фінансів 

                                              райдержадміністрації

(Пояснювальна записка додається)

Голова районної ради:

Запитання будуть? Немає. В такому разі ставлю на голосування проект рішення з першого питання одразу за основу і в цілому. 

Результати поіменного голосування:

За  - 29

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 1 додається. 

2. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до бюджетних призначень. 

ДОПОВІДАЛА: Величко Л.В. – начальник управління фінансів 

                                              райдержадміністрації

(Пояснювальна записка додається)

Голова районної ради:

Запитання будуть? Немає. В такому разі ставлю на голосування проект рішення з другого питання одразу за основу і в цілому. 

Результати поіменного голосування:

За  - 29

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 2 додається. 

3. СЛУХАЛИ: Про внесення змін та доповнень до рішення районної ради від 25.12.2015 №1 «Про районний бюджет на 2016 рік».

ДОПОВІДАЛА: Величко Л.В. – начальник управління фінансів 

                                              райдержадміністрації

(Доповідна записка додається)

Голова районної ради:

Запитання будуть?

Шевченко А.В. – депутат районної ради


У мене пропозиція стосовно виділення коштів редакції районної газети «Нова Таврія». Зазначу, що газета нецікава, мало друкується гострих матеріалів, одна політична реклама. Та і кошти вже здається давали в цьому році. Пропоную сьогодні кошти не виділяти, а повернутися до цього питання за підсумками 9 місяців. Дати, так би мовити, час на перевиховання.
Голова районної ради:

Не коректно говорити та давати час на перевиховання.

Солопов М.О. – депутат районної ради


Я вважаю, що це нерозумно. Хто платить газеті, ті матеріали і друкують. Враховуючи, що іде роздержавлення, газету може підібрати якась інша політична сила.
Бекерська Л.С. – депутат районної ради


У мене запитання по виділенню коштів на придбання житла учасникам АТО. Чи можливо окрім запланованих коштів додатково виділити ще? Чи вистачить їх на придбання квартири?
Голова районної ради:

Ні. Кошти виділяються тільки з бюджету району під певну Програму.

Не хвилюйтесь. Проводився моніторинг вартості житла. Квартиру на заплановані кошти можна купити.

Овчиннікова-Руденко Т.О. – головний редактор РКП «Районна газета «Нова Таврія»


Де знаходиться моя трудова книжка? У районній раді. За минулий рік редакція заробила 660 тис.грн., в цьому році районна рада виділила 60 тис.грн.  Прошу, виділяйте кошти на друк офіційних матеріалів. Друкувати газету на чому? Тоді купіть папір.

 Голова районної ради:

Ставлю на голосування проект рішення з третього питання за основу. 

Результати поіменного голосування:

За  - 29

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається.
Шановні депутати! Надійшла пропозиція депутата Шевченка А.В. щодо коригування проекту рішення в частині вилучення фінансування редакції районної газети «Нова Таврія» і його відновлення за результатами виконання районного бюджету за 9 місяців 2016 року.

Джуган С.В. – депутат районної ради


Шановні депутати! Закликаю всіх не керуватись політикою, а служити громаді. Давайте спокійно і виважено підходити до вирішення питань. Досить зводити рахунки. Є районні програми – давайте їх фінансувати. Потрібно об’єднуватися, особливо в такий важкий час, а не сіяти розбрат. Пропоную залишити проект рішення з третього питання у варіанту запропонованому доповідачем.

Голова районної ради:

Шановні депутати! Пропозиція надійшла, я повинен поставити її на голосування. Анатоліє Вікторовичу, чи наполягаєте Ви на пропозиції?
Шевченко А.В. – депутат районної ради

Так. Наполягаю.
Голова районної ради:

Ставлю на голосування пропозицію депутата Шевченка А.В. щодо коригування проекту рішення в частині вилучення фінансування редакції районної газети «Нова Таврія» і його відновлення за результатами виконання районного бюджету за 9 місяців 2016 року.

Результати поіменного голосування:

За  - 21

проти – 8

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається.
Ставлю на голосування проект рішення з третього питання в цілому. 

Результати поіменного голосування:

За  - 25

проти – немає

утримались – 4

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 3 додається. 

22. СЛУХАЛИ: Про припинення районного комунального підприємства «Василівка-Градпроект» шляхом ліквідації.  
ДОПОВІДАЛА: Супрун В.О. – головний спеціаліст відділу організаційно-

                                                      правової роботи виконавчого апарату районної  

                                                      ради

Шановні депутати! Даний проект рішення підготовлений відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Господарського кодексу України, Цивільного кодексу України та інших законодавчих документів.

Мета проекту рішення припинити діяльність районного комунального підприємства «Василівка-Градпроект» шляхом ліквідації. 

Для цього пропонується доручити голові районної ради:
-  створити комісію з ліквідації  Підприємства;
-  встановити строк заявлення кредиторами своїх вимог до Підприємства;
-  встановити порядок проведення ліквідації Підприємства;
- здійснити інші дії, передбачені чинним законодавством України, що пов'язані з припиненням Підприємства шляхом ліквідації.
Призначити керівника Підприємства головою інвентаризаційної комісії Підприємства.
Доручити голові ліквідаційної комісії здійснити відповідні дії відповідно до вимог чинного законодавства, що пов'язані з припиненням діяльності Підприємства.

У разі залишення майна і матеріальних цінностей після проведення ліквідації Підприємства районній раді закріпити зазначене майно за підприємствами, установами та закладами, що є об’єктами спільної власності.
Рєчка Н.А. – директор КП «Василівка Град проект»


КП «Василівка Град проект» дійшло до того моменту, коли треба об’явити себе банкрутом, або ліквідуватися.


На даний момент із колишніх 16 чоловік колективу працюють тільки 3 по 3-4 год. Заказів немає. Ми не виживаємо.

Голова районної ради:

На засіданні постійних комісій пропозицій з даного питання не надійшло. Ніхто не виявив бажання очолити підприємство.

Шевченко А.В. – депутат районної ради


А кому перейдуть функції підприємства після ліквідації?

Голова районної ради:


Це не проблема. Зараз багато приватних підприємців займаються такою роботою.

Запитання, пропозиції стосовно проекту рішення будуть? Немає. В такому разі ставлю на голосування проект рішення з двадцять  другого питання за основу і в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 28

проти – немає

утримались – 1

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 4 додається.

23. СЛУХАЛИ: Про затвердження технічної документації з нормативної грошової оцінки земельної ділянки несільськогосподарського призначення, громадянці Мартиросян Римі Робертівні для обслуговування кафе «Транзит», яка розташована на території Верхньокриничанської сільської ради Василівського району Запорізької області. 

ДОПОВІДАЛА: Рум’янцева І.В. – начальник управління Держгеокадастру у 

                                                           Василівському районі

           Проект рішення  Василівської районної ради   підготовлено відповідно до 

п. 21 ст. 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», ст. 10 Земельного кодексу України, ст. ст. 15, 23 Закону України «Про оцінку земель», ст.9 Закону України «Про державну експертизу  землевпорядної документації» та на підставі технічної документації з нормативної грошової оцінки   земельної ділянки розробленої ФОП Кравченко Т.М. 

           Нормативна грошова оцінка земель несільськогосподарського призначення здійснена з метою визначення  розміру орендної плати за земельну  ділянку і проведена для громадянки Мартиросян Рими Робертівни на підставі  чинного законодавства та договору на виконання робіт з ФОП Кравченко Т.М від 14.03.2016 № 25. Земельна ділянка, яка оцінюється, розташована на території Верхньокриничанської сільська ради, Василівського району Запорізької області, за межами населеного пункту та  буде перебуватися в оренді  громадянці  Мартиросян  Римі Робертівні на підставі договору купівлі-продажу нерухомого майна - кафе «Транзит», витягу з Державного реєстру речових прав на нерухоме  майно про реєстрацію права власності від 27.03.2015  № 9203135 та згідно Закону України «Про оренду землі». 

Площа земельної ділянки становить 0,0605 га – забудовані землі, які використовуються в комерційних цілях. Дана площа обґрунтована технічною документацією щодо встановлення меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) для обслуговування кафе «Транзит».

Голова районної ради:


Запитання, пропозиції стосовно проекту рішення будуть? Немає. В такому разі ставлю на голосування проект рішення з двадцять  третього питання за основу і в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 29

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 5 додається.

Переходимо до розгляду питань розділу «Різне».

24. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до Програми покращення якості надання соціальних послуг підопічним комунальної установи «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)» Василівської районної ради Запорізької області на 2016 рік.

ДОПОВІДАВ: Живиця В.К. – директор КУ «Територіальний центр соціального 

                                                    обслуговування (надання соціальних послуг)»  

                                                    Василівської районної ради Запорізької області


Даним проектом рішення вносяться зміни до Переліку видатків, спрямованих на виконання Програми, в новій редакції, в зв’язку із збільшенням видатків на придбання велосипедів для соціальних працівників за рахунок іншої субвенції Малобілозерської, Балківської та Підгірненської сільських рад на суму 29530 грн.

Голова районної ради:


Запитання, пропозиції стосовно проекту рішення будуть? Немає. В такому разі ставлю на голосування проект рішення з двадцять четвертого питання за основу і в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 29

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 6 додається.

25. СЛУХАЛИ: Про звернення депутатів Василівської районної ради Запорізької області.

ДОПОВІДАВ: Запорожець В.Г. – керівник депутатської фракції ВО 

                                                         «Батьківщина»

(Зачитує текст звернення, що додається)

Голова районної ради:


Будуть інші пропозиції?

Безуглов В.Є. – депутат районної ради


Пропоную опублікувати дане звернення на сторінках районної газети «Нова Таврія», але тепер це буде проблематично.

Голова районної ради:


Ми вже фінансували у 2016 році районну газету. І в подальшому не відмовляємось цього робити. А місцеві ради друкують свої офіційні дані на платній основі. Я не думаю, що потрібно робити з цього трагедію.


Щодо звернення. Цим зверненням ми хочемо добитися прозорої системи формування тарифів на житлово-комунальні послуги для населення.

Запитання, пропозиції стосовно проекту звернення будуть? Немає. В такому разі ставлю на голосування проект рішення з двадцять  п’ятого питання за основу і в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 29

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 7 додається.

Голова районної ради:

Відповідно до затвердженого порядку розгляду питань сесії, переходимо до розгляду наступних питань порядку денного пакетним голосуванням:

4. Про внесення змін  та доповнень до районної програми «Аналітично-інформаційна система «Місцеві бюджети» на 2016-2017 роки»

Доповідає: Величко Л.В. – начальник управління фінансів 

                                                 райдержадміністрації

5. Про Програму соціального захисту населення району на 2016 рік

Доповідає: Савран З.В. – начальник управління соціального захисту 

                                              населення райдержадміністрації

6. Про внесення змін до районної Програми підтримки учасників антитерористичної операції та членів сімей загиблих в АТО – мешканців Василівського району на 2016 рік, затвердженої рішенням районної ради від 23.12.2015 № 7 (зі змінами).

Доповідає: Савран З.В. – начальник управління соціального захисту 

                                              населення райдержадміністрації

7. Про внесення змін до Програми фінансової підтримки районних громадських організацій на 2013 – 2016 роки, затвердженої рішенням районної ради від 28.12.2012 р. № 11 (зі змінами).

Доповідає: Савран З.В. – начальник управління соціального захисту 

                                              населення райдержадміністрації

8. Про Програму організації інклюзивного навчання в навчальних закладах Василівського району на 2016-2020 роки

Доповідає: Задорожна Н.В. – начальник відділу освіти 

                                                     райдержадміністрації

9. Про районну Програму забезпечення житлом дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа на 2016-2018 роки.

Доповідає: Білоконь О.В. – начальник служби у справах дітей 

                                                  райдержадміністрації

10. Про затвердження нової редакції статуту комунальної установи «Василівська центральна районна лікарня» Василівської районної ради Запорізької області.


Доповідає: Горова О.О. – заступник головного лікаря КУ 

                                                         «Василівська ЦРЛ» ВРР ЗО

11. Про внесення змін та доповнень до районної Програми  розвитку вторинної медичної допомоги населенню Василівського району  на 2014-2017 роки (зі змінами).

Доповідає: Горова О.О. – заступник головного лікаря КУ 

                                              «Василівська ЦРЛ» ВРР ЗО

12. Про внесення змін та доповнень до Програми розвитку культури і туризму Василівського району на 2016-2017 роки, затвердженої рішенням районної ради від 30 березня 2016 р. № 8 (зі змінами)

Доповідає: Калініна Н.В. – в.о. начальника відділу культури і 

                                                 туризму райдержадміністрації

13. Про затвердження районної Програми підтримки державної політики у сфері казначейського обслуговування бюджетних коштів у Василівському районі на 2016-2019 роки

Доповідає: Магданас О.К. – начальник управління Державної 

                    казначейської служби України у Василівському районі

14. Про внесення змін та доповнень до районної Програми розвитку первинної медико-санітарної допомоги населенню Василівського району на 2014-2017 роки, затвердженої рішенням районної ради від 29.01.2014р. № 46 (зі змінами)
Доповідає: Каніболоцька Л.А. – заступник головного лікаря КЗ 

                                                         «Василівський Центр ПМСД» ВРР ЗО

15. Про внесення змін до Комплексної програми розвитку освіти Василівського району на 2013-2017 роки.

Доповідає: Кузнєцова Л.І. – директор КУ «Василівський РЦФО» ВРР    

                                                   ЗО

16. Про внесення змін та доповнень до Програми «Питна вода Василівського району на 2015-2020 роки» (із змінами)

Доповідає: Інгман Т.С. -  начальник відділу житлово-комунального 

                    господарства та будівництва райдержадміністрації

17. Про затвердження нової редакції статуту комунального закладу «Фізкультурно-оздоровчий клуб «Таврія» Василівської районної ради Запорізької області.

Доповідає: Білка Р.О. – голова КЗ «ФОК «Таврія» ВРР ЗО

18. Про внесення змін до Програми підвищення якості та ефективності виконання представницьких та управлінських функцій місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування на території Василівського району на 2016-2017 роки

Доповідає: Таран Ю.А. - керівник апарату райдержадміністрації                                                                                        

19. Про внесення змін до районної Програми нарощування місцевого (районного) матеріально-технічного резерву для запобігання, ліквідації надзвичайних ситуацій техногенно-екологічного характеру та їх наслідків на 2014-2016 роки, затвердженої рішенням районної ради від 06.12.2013 № 4 (зі змінами).


Доповідає: Гузенко В.А. – начальник відділу з питань цивільного 

                                                          захисту населення райдержадміністрації

21. Про застосування електронної системи закупівель товарів, робіт і послуг (ProZorro) Василівською районною радою Запорізької області
Доповідає: Ошурков О.В. – керуючий справами виконавчого апарату 

                                                   районної ради

Голова районної ради:

Шановні депутати! Чи будуть зміни або доповнення? Немає. Є пропозиція голосувати за основу і в цілому.


Ставлю на голосування проекти рішень по питанням 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 та 21  за основу і в цілому .

Результати поіменного голосування:

За  - 29

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24 додаються.

Шановні депутати! Питання черги денної розглянуті. Слово для інформування надається депутату районної ради Тесленко В.І.

Тесленко В.І. – депутат районної ради


Я звертаюсь до Вас з проханням у наданні допомоги. В с. Орлянське проживає дитина, яка до 9 років без документів. Проживає з батьком. Мати веде аморальний образ життя і проживає окремо від них. Батьку необхідно звернутися до суду для встановлення батьківства. Призначена генетична експертиза, яка коштує 5 тис.грн. Із депутатських фондів ці кошти виділити неможливо, бо вони призначенні тільки на матеріальну допомогу для лікування. Дуже прошу всіх, хто по скільки зможе, організувати збір коштів на допомогу. 

Голова районної ради:

Шановні депутати, присутні! Прослухайте наступну інформацію.

· Про електронне декларування.

Відповідно до рішення Національного агентства з запобігання корупції  система електронного декларування розпочала роботу в 00 годин 00 хвилин 15 серпня 2016 року. 

Починаючи з моменту запуску, першими – протягом 60 днів  декларації мають подати особи, які згідно зі статтею 50 Закону України "Про запобігання корупції" займають відповідальне та особливо відповідальне становище, особи, посади яких належать до посад державної служби категорії "А" або "Б", та особи, посади яких частиною першою статті 14 Закону України "Про службу в органах місцевого самоврядування"віднесені до першої - третьої категорій.

Усі інші державні службовці почнуть заповнювати електронні декларації вже з 1 січня 2017 року.

Звертаю увагу на те, що згідно зі статтею 45 “Подання декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування” Закону України “Про запобігання корупції”:

 -  у зв'язку із припиненням діяльності, пов'язаної з виконанням функцій місцевого самоврядування суб'єкти декларування, зобов'язані подати  декларацію про майно, доходи, витрати і зобов'язання фінансового характеру за період, неохоплений раніше поданими деклараціями;
- протягом одного року, але не пізніше як до 01 квітня 2017 року - декларацію про майно, доходи, витрати і зобов'язання фінансового характеру за повний минулий рік за формою, що визначається Національним агентством.
Упродовж семи днів після подання декларації суб’єкт декларування має право подати виправлену декларацію.

У разі притягнення суб’єкта декларування до відповідальності за неподання, несвоєчасне подання декларації або в разі виявлення у ній недостовірних відомостей суб’єкт декларування зобов’язаний подати відповідну декларацію з достовірними відомостями.

У разі відкриття суб’єктом декларування або членом його сім’ї валютного рахунка в установі банку-нерезидента відповідний суб’єкт декларування зобов’язаний у десятиденний строк письмово повідомити про це Національне агентство у встановленому ним порядку, із зазначенням номера рахунка і місцезнаходження банку-нерезидента;

У разі суттєвої зміни у майновому стані суб’єкта декларування, а саме отримання ним доходу, придбання майна на суму, яка перевищує 50 мінімальних заробітних плат, встановлених на 1 січня відповідного року, зазначений суб’єкт у десятиденний строк з моменту отримання доходу або придбання майна зобов’язаний письмово повідомити про це Національне агентство. Зазначена інформація вноситься до Єдиного державного реєстру декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, та оприлюднюється на офіційному веб-сайті Національного агентства.

Згідно ст.172-6 Кодексу України про адміністративні правопорушення, неподання або несвоєчасне подання декларації про майно, доходи, витрати і зобов’язання фінансового характеру, передбаченої Законом України “Про запобігання корупції” тягне за собою накладення штрафу від п’ятдесяти до ста неоподатковуваних мінімумів доходів громадян. 

Неподання або несвоєчасне подання повідомлення про відкриття валютного рахунка в установі банку-нерезидента або про суттєві зміни у майновому стані – тягне за собою накладання штрафу від ста до двохсот неоподаткованих мінімумів доходів громадян.

Адміністративна відповідальність настає у випадку розбіжності на суму 138 – 344 тис. грн.., або 100-250 мінімальних заробітних плат.

Кримінальна відповідальність – у випадку розбіжності на суму більш ніж 344 тис. грн., або 250 мінімальних заробітних плат.

- Про результати розгляду звернення щодо здійснення компенсаційних виплат за пільговий проїзд.

Міністерство фінансів відповідно до листа Секретаріату Кабінету Міністрів України від 12.07.2016
№20770/48/1-16 розглянуло звернення депутатів Василівської районної ради Запорізької області стосовно здійснення компенсаційних виплат за пільговий проїзд окремих категорій громадян і повідомляє.
Відповідно до Бюджетного кодексу України компенсаційні виплати за пільговий проїзд окремих категорій громадян віднесено до видатків, що здійснюються з бюджетів міст обласного значення, районних бюджетів, бюджетів об’єднаних територіальних громад, що створюються згідно із законом та перспективним планом формування територій громад, за рахунок субвенцій з державного бюджету місцевим бюджетам на державні програми соціального захисту (статті 89 та 102), та видатків місцевих бюджетів, що можуть здійснюватися з усіх місцевих бюджетів (стаття 91).
На сьогодні відсутні нормативно-правові акти, які чітко регламентують порядок розрахунків компенсаційних виплат за пільговий проїзд окремих категорій громадян та порядок проведення цих виплат перевізникам, що потребує законодавчого врегулювання. Система відшкодування витрат за пільговий проїзд окремих категорій громадян в умовах відсутності механізму обліку пільгових перевезень, будь-яких обмежень щодо кількості, відстані та напрямків поїздок не є ефективною, а реально визначити вартість фактично наданих пільгових послуг за відсутності обліку не можливо.
Місцеві органи виконавчої влади, які володіють ситуацією на місцях та можуть оперативно впливати на її зміну, мають можливість самостійно визначати обсяг пільгових перевезень та відповідно до статті 91 Бюджетного кодексу України передбачати видатки, забезпечуючи, при цьому, контроль за ефективним і цільовим використанням коштів на цю мету.
В умовах поглиблення децентралізації влади та розширення повноважень органів місцевого самоврядування одним із ключових завдань є наближення фінансування послуг до рівня, де вони надаються.
Такий підхід підвищує ефективність надання цього виду соціальної підтримки саме соціально вразливим категоріям населення, а подальше збереження системи пільг у її теперішній формі є економічно недоцільним та соціально несправедливим.   

Надання пільг має носити адресний характер та орієнтуватись виключно на вразливі верстви населення.
- Про утворення управління Держпродспоживслужби у Василівському районі

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 10 вересня 2014 р. № 442 “Про оптимізацію системи центральних органів виконавчої влади”, постанови Кабінету Міністрів України від 16 грудня 2015 р. № 1092 “Про утворення територіальних органів Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів” і з метою виконання наказу Державної ветеринарної та фітосанітарної служби України від 16 січня 2016 року № 36 “Про реорганізацію територіальних органів Державної ветеринарної та фітосанітарної служби” були проведені заходи та реорганізовано управління ветеринарної медицини у Василівському районі Запорізької області та Василівське міжрайонне управління Держсанепідслужби у  Запорізькій області в управління Держпродспоживслужби у Василівському районі.

Завданнями  управління Держпродспоживслужби є забезпечення епізоотичного та санітарно - епідеміологічного благополуччя на території району та здійснення інших повноважень запитань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів, відповідно до положення, затвердженого наказом Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів від 25 лютого 2016 року. 
Наказом Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів від 01 березня 2016 року № 189-к, призначено Антонюка Миколу Ілліча на посаду заступника начальника управління, та покладено виконання обов’язків начальника управління Держпродспоживслужби у Василівському районі. 

- Про результати розгляду звернення щодо майна 
ЗАТ «Стептехсервіс»

За інформацією департаменту державної архітектурно-будівельної інспекції у Запорізькій області майно Таврійського ГЗК  у листопаді 2014 року було придбано Ярошенко Сергієм Олександровичем на електронних торгах. Демонтаж об’єкта виконується власником без права на його виконання, а саме без декларації про початок виконання підготовчих робіт. На початку 2015 року Ярошенку С.О. було надано припис з вимогою зупинити виконання підготовчих робіт з демонтажу. За невиконання припису його притягнуто до адміністративної відповідальності та направлено звернення до Василівського РВ ГУМВС та Прокуратури Василівського району. 

15.07.2016 року Департаментом було здійснено виїзд на проммайданчик шахти смт.Степногірськ. Факту виконання будь-яких будівельних чи підготовчих робіт не встановлено.

Також дане питання було розглянуто  22.07.2016 р. на позачерговому засіданні регіональної комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій за результатами наради надано ряд доручень структурним підрозділам Запорізької обласної державної адміністрації та Василівської районної державної адміністрації.

Голова районної ради:

Усі питання порядку денного сесії розглянуті.

На цьому роботу сесії завершено, сесію оголошую закритою.

Додаток: Результати поіменного голосування.

Голова районної ради                                                                         Д.С. Калінін

СПИСОК

депутатів Василівської районної ради, які були присутні 

на десятій (позачерговій) сесії районної ради сьомого скликання






   



17 серпня 2016 р
	№
з/п
	Прізвище, ім’я, по-батькові депутата

	1
	Антонюк Микола Ілліч

	2
	Бабанін Костянтин Анатолійович

	3
	Безуглов Валерій Євгенійович

	4
	Бекерська Людмила Сергіївна

	5
	Бодосов Юрій Михайлович

	6
	Башинський Дмитро Володимирович

	7
	Бойченко Ліана Іванівна

	8
	Данилевський Ігор Анатолійович

	9
	Дашковський Андрій Миколайович

	10
	Джуган Сергій Васильович

	11
	Жаховська Тетяна Назарівна

	12
	Запорожець Василь Григорович

	13
	Задорожна Галина Григорівна

	14
	Здор Олена Василівна

	15
	Івахін Геннадій Миколайович

	16
	Калінін Денис Сергійович

	17
	Карапа Ігор Андрійович

	18
	Каліман Сергій Анатолійович

	19
	Кондратєва Наталія Анатоліївна

	20
	Марінов Сергій Іванович

	21
	Назаренко Сергій Анатолійович

	22
	Паньовін Володимир Іванович

	23
	Підставка Анатолій Дмитрович

	24
	Полканова Руслана Федорівна

	25
	Попович Ігор Всеволодович

	26
	Рибчинська Інна Володимирівна

	27
	Солопов Михайло Олександрович

	28
	Тесленко Володимир Іванович

	29
	Шевченко Анатолій Вікторович


СПИСОК

депутатів Василівської районної ради, які були відсутні 

на десятій (позачерговій) сесії районної ради сьомого скликання






   



17 серпня 2016 р
	№
з/п
	Прізвище, ім’я, по-батькові депутата

	1
	Бабаченко Віктор Васильович

	2
	Дімітрова Світлана Анатоліївна

	3
	Карпенко Віктор Іванович

	4
	Кобиляцька Тетяна Володимирівна

	5
	Лячко Павло Вікторович

	6
	Новік Володимир Анатолійович

	7
	Смірський Валерій Вікторович


СПИСОК

міськселсільрад, які були присутні на засіданні 

десятої (позачергової) сесії  районної ради сьомого скликання






   



17 серпня 2016 р.

	1.
	Василівська міська рада
	Мандичев Олександр Георгійович

	2.
	Дніпрорудненська міська рада
	Коробов Юрій Миколайович

	3.
	Степногірська селищна рада
	Кондратюк Ірина Анатоліївна

	4.
	Верхньокриничанська сільська рада
	Яворський Сергій Веніаминович

	5.
	Балківська  сільська рада
	Радченко Марія Іванівна



	6.
	Кам’янська сільська рада
	Золотаренко Олександр Миколайович

	7.
	Орлянська сільська рада


	Савченко Володимир Васильович

	8.
	Приморська сільська рада
	Максименко Олег Миколайович



	9.
	Малобілозерська сільська рада

 
	Вовк Сергій Вікторович

	10.
	Скельківська сільська рада
	Брик Віталій Володимирович

	11.
	Підгірненська сільська рада


	Живиця Юрій Вікторович

	12.
	Широківська сільська рада
	Соколовський Анатолій Миколайович

	13.
	Пʼятихатська сільська рада
	Величко Людмила Василівна


С П И С О К   З А П Р О Ш Е Н И Х 

на десяту (позачергову) сесію районної ради сьомого скликання

17 серпня 2016 р
	№

п/п
	Прізвище, ім’я, по батькові
	Посада

	1
	Хрол 

Віталій Іванович
	депутат обласної ради

	2
	Кошеленко

Валерій Олегович
	голова райдержадміністрації

	3
	Устименко

Олександр Валентинович
	перший заступник голови райдержадміністрації

	4
	Зайцев

Василь Іванович
	заступник голови райдержадміністрації

	5
	Таран

Юлія Анатоліївна
	керівник апарату райдержадміністрації

	6
	Величко

Людмила Василівна
	начальник управління фінансів

	7
	Артеменко

Наталія Сергіївна
	начальник управління економічного розвитку та торгівлі РДА

	8
	Білоконь

Олена Володимирівна
	начальник служби у справах дітей

	9
	Інгман

Тетяна Сергіївана
	начальник відділу ЖКГ та будівництва РДА

	10
	Савран

Зінаїда Володимирівна
	начальник управління соціального захисту населення РДА

	11
	Бабаніна 

Наталія Миколаївна
	начальник сектору внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю РДА

	12
	Самойленко 

Володимир Віталійович
	начальник управління агропромислового розвитку РДА

	13
	Кузнєцова

Любов Іванівна
	начальник РЦФО 

	14
	Пархоменко 

Наталія Євгенівна
	начальник юридичного відділу апарату РДА

	15
	Грушко

Олена Дмитрівна
	директор районного центу зайнятості

	16
	Лисенко

Ірина Леонідівна
	начальник відділу кадрової, оборонної, мобілізаційної, режимно-секретної роботи та  взаємодії з правоохоронними органами РДА

	17
	Калініна

Наталія Віталіївна
	в.о. начальника відділу культури і туризму РДА

	18
	Горова

Олена Олександрівна
	заступник головного лікаря Василівської ЦРЛ

	19
	Живиця

Віктор Кіндратович
	директор КУ «ТЦСО» ВРР ЗО

	20
	Каніболоцька

Лілія Анатоліївна
	заступник головного лікаря КУ «ЦПМСД»ВРР ЗО

	21
	Білка

Роман Олексійович
	директор КЗ ФОК «Таврія» ВРР ЗО

	22
	Задорожна

Наталя Вікторівна
	начальник відділу освіти райдержадміністрації

	23
	Овчиннікова-Руденко Тетяна Олексіївна
	головний редактор газети «Нова Таврія»



	24
	Тищенко

Тарас Михайлович
	начальник Василівського МУД, головний державний санітарний лікар у Василівському та Михайлівському районах

	25
	Павліченко

Ігор Миколайович
	начальник управління ПФУ

	26
	Смирнов

Олег Валерійович
	начальник Василівського ГУНП в Запорізькій області

	27
	Рєчка

Ніна Афанасіївна
	директор КП «Василівка Градпроект»

	28
	Захарченко

Олена Вячеславівна
	представник громади смт. Степногірськ


